1. 学校集金の内訳

2.

・再振替ができなかった場合、その月分は現金集金させていただきます。

3.

6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 計
5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 11,000 55,000

0 0 0 0 500 0 0 0 1,000
5,000 5,000 5,000 5,000 1,000 0 0 0 26,000
4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 0 0 0 24,000
900 900 0 0 0 0 0 0 1,800

0 0 0 3,000 0 0 0 6,000
15,400 15,400 14,500 14,500 14,000 5,500 5,500 11,000 113,800
15,400 15,400 14,500 14,500 11,000 5,500 5,500 11,000 107,800

令和6年4月15日

令和6年度　学校集金のお知らせ

　日頃より、学校教育にご協力いただきましてありがとうございます。
　学校集金の引き落としは、ご登録いただきました足利銀行の口座になります。毎月の
引き落とし日の前日までには、ご準備・ご入金のほどよろしくお願いします。

集金の種類 月額 年間金額 備　　　　考

第7学年保護者　様
下野市立南河内小中学校長　海老原　忠

記

給食費 5,500円 55,000円 ＊5,500円×10ヶ月(8月は給食なし)

学年費 1,000円
学年・学級で使用する用紙類
などの消耗品等

教材費 26,000円
各教科で使用する教材や消耗品等
（別紙一覧表をご覧ください。）

旅行積立金 24,000円
7年生での校外学習、8年生での立
志記念スキー宿泊学習費用

生徒会費 150円 1,800円
委員会活動や生徒会のイベン
トに係る経費

ＰＴＡ会費 500円 6,000円
ＰＴＡ活動に係る経費(兄姉がいる場合
は、上のお子様からのみ集金します。)

5月

口座振替について
・振替は、５月～１月まで、８月も含めた年間９回です。
・振替日は毎月10日、再振替が毎月20日となり、その日が銀行の休業日の場合は翌
　営業日となります。

会計報告
・各会計の会計報告は、年度末にまとめて行います。ただし、校外学習・宿泊学習
　に関する経費については、実施後その都度報告いたします。

第7学年　年間徴収一覧

給食費 5,500
学年費 500
教材費 5,000

旅行積立金 4,000

合計 18,000
兄姉がいる計 15,000

生徒会費 0
PTA会費 3,000

※ご不明な点等ありましたら、担当まで遠慮なくお問い合わせください。

下野市立南河内小中学校
担当：田中由紀子
TEL：0285-48-0010
FAX：0285-48-0048

＊今年度の４月分の給食費は、下野市物価高騰対策により
市から学校に直接給付されますので、５月の集金額は
５月分のみとなります。